

RICARDO DÍAZ BALLESTEROS

Información Personal

Nombre Ricardo Díaz Ballesteros
Teléfono 22 236.9398
Dirección Canadá 252, Providencia, Santiago de Chile
Mail rdiaz@gestaccion.com

Background

Ricardo es nuestro Gerente de Administración y Finanzas y uno de los socios fundadores de GestAcción. Diplomado en Coaching Organizacional por la Universidad de Barcelona, España. De profesión Contador ha trabajado desde 1988 en el negocio de la consultoría, apoyando a empresas como CyS Consultoría, Newcom S.A. V&V Desarrollo Organizacional, Soluziona CyS Holding S.A. e Indra en su gestión administrativa y financiera

Experiencia Laboral

2007 a la fecha	Gestación Consultores SA. Gerente de Administración y Finanzas
1988 – 2007	Soluziona C&S Holding S.A. Gerente Administración, Finanzas y Control de Gestión
2007 a la fecha DOLPHIN S.A.	Supervisor de Producción
1984 – 1985	PALOMINOS'S (Ciudad de Guayaquil – Ecuador) VELASCO ESCOBAR Y CIA LTDA. Jefe de Administrativo BANCO DEL TRABAJO (Sucursal Talagante) Ejecutivo de Cuenta y Cobranza extranjera

Antecedentes Académicos

1977 – 1978	Instituto de Desarrollo Subercaseaux (Banco de Trabajo)
1980	CDO CONSULTORES
1995	Colegio Contadores de Chile. Preparación y Presentación de Estados Financieros

Idioma

Español Lengua madre

Herramientas Informáticas

Conocimientos de usuario de herramientas de Office
Uso de Sistema de Contabilidad Softland ERP

Otros antecedentes

- 1993** Seminario "Entrenamiento en Supervisión de Personal para Ejecutivos"
- 1999** Seminario "Dirección por Valores". Universidad de Barcelona. España.
- 2000** Coaching Organizacional por la Universidad de Barcelona, España

Hacemos que las cosas ocurran